
+14. ii. KARL GOTTFRIED WIRTH wurde am 11 Feb 1889 in Süchteln am Vorst geboren. Er

Nachkommen von Johann Adam Wirth

Generation 1

1. JOHANN ADAM1 WIRTH wurde im Jahr 1811 in Stetternich Kreis Jülich geboren. Er verstarb am 18
Mrz 1879 in Süchteln. Er hat MARIA JOSEPHA FRANKEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1816 in
Stetternich geboren. Sie verstarb am 16 Mai 1893 in Süchteln am Vorst.

Johann Adam Wirth und Maria Josepha Franken hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA CATHARINA2 WIRTH wurde im Jahr 1854 in Nettersheim geboren. Sie verstarb
am 09 Feb 1907 in Süchteln Vorst 263. Sie heiratete Johann Michael Klösges, der
Sohn von Peter Mathias Kloesges und Anna Catharina Klevers, am 25 Nov 1898 in
Süchteln. Er wurde am 23 Apr 1846 in Süchteln geboren.

+3. ii. CATHARINA WIRTH wurde im Jahr 1845 in Hambach geboren. Sie heiratete Peter
Anton Dohr, der Sohn von Christian Dohr und Anna Barbara alias Kohnen Mertens,
am 12 Jan 1864 in Süchteln. Er wurde am 22 Mrz 1836 in Süchteln Section Vorst
geboren.

+4. iii. CASPAR JOSEPH WIRTH wurde am 10 Jul 1847 in Stetternich Kreis Jülich geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1918 in Süchteln Vorst 51. Er heiratete Anna Christina Menken
am 05 Sep 1877 in Süchteln. Sie wurde am 19 Sep 1853 in Vorst geboren.

+5. iv. CATHARINA GERTRUD WIRTH wurde am 07 Apr 1857 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1913 in Süchteln Viersenerstraße 49. Sie heiratete Franz
Joseph Hermes, der Sohn von Johann Peter Hermes und Clara Dorothea Louise
Wolff, am 11 Sep 1882 in Süchteln. Er wurde am 02 Apr 1842 in Süchteln geboren.
Er verstarb am 14 Mai 1906 in Süchteln Sittard 217.

+6. v. AGNES WIRTH wurde am 16 Feb 1842 in Stetternich geboren. Sie heiratete Johann
Berrischen, der Sohn von Johann Berrischen und Jeanne Stops, am 24 Apr 1876
in Süchteln. Er wurde am 04 Apr 1831 in Viersen geboren.

7. vi. JOHANN JOSEPH WIRTH wurde im Jahr 1850 in Stetternich geboren. Er verstarb am
21 Apr 1858 in Süchteln.

Generation 2

3. CATHARINA2 WIRTH (Johann Adam1) wurde im Jahr 1845 in Hambach geboren. Sie heiratete Peter
Anton Dohr, der Sohn von Christian Dohr und Anna Barbara alias Kohnen Mertens, am 12 Jan
1864 in Süchteln. Er wurde am 22 Mrz 1836 in Süchteln Section Vorst geboren.

Peter Anton Dohr und Catharina Wirth hatten folgende Kinder:

8. i. GERTRUD BARBARA3 DOHR wurde am 01 Apr 1864 in Süchteln am Vorst geboren.
Sie verstarb im Jahr 1928 in Düsseldorf No. 1202.

9. ii. JOHANN JACOB DOHR wurde am 15 Jun 1865 in Süchteln am Vorst geboren.

10. iii. TOCHTER DOHR wurde am 30 Jul 1867 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 30 Jul
1867 in Süchteln.

11. iv. MARIA JOSEPHA HENRIETTA DOHR wurde am 13 Mrz 1870 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 01 Aug 1870 in Süchteln.

12. v. CHRISTIAN HERMANN JOSEF DOHR wurde am 02 Aug 1871 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 20 Aug 1871 in Süchteln.

4. CASPAR JOSEPH2 WIRTH (Johann Adam1) wurde am 10 Jul 1847 in Stetternich Kreis Jülich
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1918 in Süchteln Vorst 51. Er heiratete Anna Christina Menken am
05 Sep 1877 in Süchteln. Sie wurde am 19 Sep 1853 in Vorst geboren.

Caspar Joseph Wirth und Anna Christina Menken hatten folgende Kinder:

+13. i. MARIA KATHARINA3 WIRTH wurde am 21 Jul 1886 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 07 Mai 1960 in St. Toenis. Sie heiratete Herbert Lefen, der Sohn von
Peter Herbert Lefen und Anna Wilhelmina Engeln, am 18 Mai 1914 in Süchteln. Er
wurde am 07 Jan 1886 in Crefeld geboren.
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verstarb am 26 Apr 1975 in Viersen. Er heiratete Sibilla Gertrud Vath, die Tochter
von Anton Hermann Vath und Gertrud Mees, am 18 Nov 1919 in Süchteln. Sie
wurde am 02 Aug 1893 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 05
Sep 1988 in Viersen.

15. iii. PETER JACOB WIRTH wurde am 07 Apr 1883 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 13 Dez 1889 in Süchteln.

16. iv. JOHANN ADAM WIRTH wurde am 27 Nov 1878 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 14 Mai 1962 in Süchteln.

17. v. MARIA JOSEPHA WIRTH wurde am 23 Jan 1881 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
verstarb am 21 Jul 1971 in Viersen.

18. vi. ANNA CATHARINA WIRTH wurde am 23 Jul 1891 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 14 Apr 1919 in Süchteln Vorst 51.

+19. vii. HEINRICH WIRTH wurde am 26 Apr 1895 in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Apr
1981 in Viersen. Er heiratete Wilhelmina Hubertina Ollertz, die Tochter von Peter
Heinrich Ollertz und Christina Hommen, am 28 Okt 1925 in Süchteln. Sie wurde am
01 Apr 1900 in Süchteln am Sittard geboren.

5. CATHARINA GERTRUD2 WIRTH (Johann Adam1) wurde am 07 Apr 1857 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Mrz 1913 in Süchteln Viersenerstraße 49. Sie heiratete Franz Joseph Hermes, der
Sohn von Johann Peter Hermes und Clara Dorothea Louise Wolff, am 11 Sep 1882 in Süchteln. Er
wurde am 02 Apr 1842 in Süchteln geboren. Er verstarb am 14 Mai 1906 in Süchteln Sittard 217.

Franz Joseph Hermes und Catharina Gertrud Wirth hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANN PETER3 HERMES wurde am 02 Jun 1883 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 01 Dez 1956 in Viersen.

+21. ii. CLARA WILHELMINA HERMES wurde am 23 Sep 1886 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 22 Okt 1953 in Viersen. Sie heiratete Johann Gerhard Patzack, der
Sohn von Gerhard Heinrich Patzack und Anna Brocker, am 15 Nov 1907 in
Süchteln. Er wurde am 15 Apr 1882 in Viersen geboren.

22. iii. JOHANN MATHIAS HERMES wurde am 29 Jun 1889 in Süchteln geboren.

+23. iv. AUGUST FERDINAND HERMES wurde am 04 Aug 1895 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 31 Jul 1962 in Viersen. Er heiratete Adelgunde Kremers, die Tochter
von Johann Heinrich Kremers und Catharina Hültz, am 29 Okt 1926 in Süchteln.
Sie wurde am 05 Aug 1902 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 29 Aug
1988 in Viersen.

6. AGNES2 WIRTH (Johann Adam1) wurde am 16 Feb 1842 in Stetternich geboren. Sie heiratete
Johann Berrischen, der Sohn von Johann Berrischen und Jeanne Stops, am 24 Apr 1876 in
Süchteln. Er wurde am 04 Apr 1831 in Viersen geboren.

Johann Berrischen und Agnes Wirth hatten folgendes Kind:

+24. i. MARIA JOSEPHA3 BERRISCHEN wurde am 17 Apr 1879 in Viersen geboren. Sie
verstarb am 20 Jun 1975 in Viersen. Sie heiratete Hermann Josef Dömkes, der
Sohn von Clemens August Dömkes und Maria Christina Wild, am 21 Jan 1904 in
Dülken. Er wurde am 06 Apr 1881 in Süchteln geboren. Er verstarb am 04 Jun 1955
in Viersen.

Generation 3

13. MARIA KATHARINA3 WIRTH (Caspar Joseph2, Johann Adam1) wurde am 21 Jul 1886 in Süchteln am
Vorst geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1960 in St. Toenis. Sie heiratete Herbert Lefen, der Sohn
von Peter Herbert Lefen und Anna Wilhelmina Engeln, am 18 Mai 1914 in Süchteln. Er wurde am
07 Jan 1886 in Crefeld geboren.

Herbert Lefen und Maria Katharina Wirth hatten folgendes Kind:

25. i. MARIA4 LEFEN wurde am 21 Okt 1915 in St. Toenis geboren. Sie heiratete (1)
ANGEH.LEFEN am 26 Mai 1939 in Krefeld. Sie heiratete (2) ANGEH.LEFEN am 19 Jul
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1947 in St. Tönis. Sie heiratete (3) ANGEH.LEFEN am 28 Aug 1954 in St. Tönis.

14. KARL GOTTFRIED3 WIRTH (Caspar Joseph2, Johann Adam1) wurde am 11 Feb 1889 in Süchteln am
Vorst geboren. Er verstarb am 26 Apr 1975 in Viersen. Er heiratete Sibilla Gertrud Vath, die
Tochter von Anton Hermann Vath und Gertrud Mees, am 18 Nov 1919 in Süchteln. Sie wurde am
02 Aug 1893 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 05 Sep 1988 in Viersen.

Karl Gottfried Wirth und Sibilla Gertrud Vath hatten folgende Kinder:

26. i. JOSEF KATHARINA4 WIRTH wurde am 18 Sep 1925 in Süchteln geboren. Sie heiratete
(1) ANGEH.WIRTH am 18 Nov 1949 in Süchteln. Sie heiratete (2) ANGEH.WIRTH am 21
Nov 1952 in Süchteln.

27. ii. TOCHTER WIRTH wurde im Jahr 1931 in Süchteln geboren.

19. HEINRICH3 WIRTH (Caspar Joseph2, Johann Adam1) wurde am 26 Apr 1895 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 22 Apr 1981 in Viersen. Er heiratete Wilhelmina Hubertina Ollertz, die Tochter von
Peter Heinrich Ollertz und Christina Hommen, am 28 Okt 1925 in Süchteln. Sie wurde am 01 Apr
1900 in Süchteln am Sittard geboren.

Heinrich Wirth und Wilhelmina Hubertina Ollertz hatten folgendes Kind:

28. i. TOCHTER4 WIRTH wurde im Jahr 1936 in Süchteln No. 148 geboren.

21. CLARA WILHELMINA3 HERMES (Catharina Gertrud2 Wirth, Johann Adam1 Wirth) wurde am 23 Sep
1886 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 22 Okt 1953 in Viersen. Sie heiratete Johann Gerhard
Patzack, der Sohn von Gerhard Heinrich Patzack und Anna Brocker, am 15 Nov 1907 in Süchteln.
Er wurde am 15 Apr 1882 in Viersen geboren.

Johann Gerhard Patzack und Clara Wilhelmina Hermes hatten folgendes Kind:

29. i. HELENA ANNA4 PATZACK. Sie heiratete angeh.Patzack am 18 Aug 1938 in Viersen.

23. AUGUST FERDINAND3 HERMES (Catharina Gertrud2 Wirth, Johann Adam1 Wirth) wurde am 04 Aug
1895 in Süchteln geboren. Er verstarb am 31 Jul 1962 in Viersen. Er heiratete Adelgunde Kremers,
die Tochter von Johann Heinrich Kremers und Catharina Hültz, am 29 Okt 1926 in Süchteln. Sie
wurde am 05 Aug 1902 in Süchteln am Vorst geboren. Sie verstarb am 29 Aug 1988 in Viersen.

August Ferdinand Hermes und Adelgunde Kremers hatten folgendes Kind:

30. i. TOCHTER4 HERMES wurde im Jahr 1929 in Süchteln No. 35 geboren. Sie heiratete
angeh.Hermes am 27 Okt 1950 in Viersen.

24. MARIA JOSEPHA3 BERRISCHEN (Agnes2 Wirth, Johann Adam1 Wirth) wurde am 17 Apr 1879 in
Viersen geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1975 in Viersen. Sie heiratete Hermann Josef Dömkes,
der Sohn von Clemens August Dömkes und Maria Christina Wild, am 21 Jan 1904 in Dülken. Er
wurde am 06 Apr 1881 in Süchteln geboren. Er verstarb am 04 Jun 1955 in Viersen.

Hermann Josef Dömkes und Maria Josepha Berrischen hatten folgendes Kind:

31. i. MARIA AGNES4 DÖMKES wurde am 02 Feb 1905 in Dülken Ehrenfeld 15 geboren. Sie
verstarb am 16 Jul 2001 in Mülheim an der Ruhr. Sie heiratete angeh.Dömkes im
Jahr 1929 in Mülheim an der Ruhr No. 410.
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